PORTARIA Nº 355/2022 DE 17 DE MAIO DE 2022

A Presidente  do  Conselho  Regional  de  Enfermagem do  Paraná,  com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício Circular Cofen nº 0086/2022 – GAB/PRES;

CONSIDERANDO a  resolução  0471/2022,  Art.7º,  inciso  III,  que  dispõe

sobre pagamento de diárias para o Sistema Cofen/Conselhos Regionais;

CONSIDERANDO o 12º Seminário Administrativo – SEMAD, que ocorrerá

em São Luís – MA de 28 de junho a 01º de julho de 2022;

CONSIDERANDO  a  deliberação  da  Presidente  do  Coren/PR,  baixam as

seguintes determinações:

Art.  1º Autorizar  a  viagem da  Coordenadora  de  Licitações,  Contratos  e

Convênios – Caroline Cerveira Valois Falcão,  do  Coordenador Administrativo –  Luiz

Antônio  Schiminsky  e  do  Coordenador  de  Tecnologia  da  Informação  – Walace  de

Novaes Figueredo para São Luís – MA, no período de 28 de junho a 01º julho de 2022.

Art. 2º Autorizar o pagamento de 01 diária e meia, para custear despesas

de deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 17 de maio de 2022.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente

EDUARDO JOSÉ TRUPPEL
Secretário

_________________________________________________________________________________________

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br